
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 10

Data del provvedimento 03-02-2023

Oggetto

Contenuto PROGETTO INSPORT – ATTIVAZIONE SERVIZI ATTINENTI SU 
EDUCATIVA DOMICILIARE ( CIG PADRE 7668524A30 CIG DERIVATO 
800290916E) E CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

1.691,55 Altri costi per servizi sanitari da privati  3B0201160402  2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto PROGETTO INSPORT – ATTIVAZIONE SERVIZI ATTINENTI SU 
EDUCATIVA DOMICILIARE ( CIG PADRE 7668524A30 CIG DERIVATO 
800290916E) E CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio
1.691,55 Altri costi per servizi sanitari da privati 3B0201160402 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico
al rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 –
reg. n. 12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli
atti  già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di
Firenze;

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge
le attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio
assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione;

VISTO  il  Regolamento di  organizzazione  di  questa  S.d.S. che prevede che la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi
e che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

DATO ATTO:
- in data 16.03.2022 la Giunta Esecutiva della SdS Mugello ha concesso il Patrocinio alle associazioni che
hanno presentato il Progetto INSPORT (agli atti con prot. n. 955 del 10.03.2022);
-  che il  progetto in  questione si  propone di  ampliare la  proposta di  sport  e  squadre  inclusive,  che
comprendano al loro interno giocatori di qualsiasi grado e abilità di competenze;
- che per la realizzazione del progetto in questione è stata richiesta la collaborazione della SdS Mugello
sia dal punto di vista del reperimento degli utenti interessati che da quello del supporto assistenziale
da fornire a coloro che saranno coinvolti;
- che a tal fine la SdS Mugello, attraverso il SIM, ha ritenuto opportuno mettere a disposizione del
progetto  due  educatori,  che  seguano  gli  utenti  nel  corso  degli  allenamenti  inclusivi   per
complessivamente n. 17 giorni per un totale di n. 68 ore, per il periodo dal 04.02.2023 al 25.05.2023;
-  che per la  fornitura del  servizio di  educativa è attivo l’appalto n.  6  -  Servizi  di  sostengo socio
educativo, (CIG padre 7668524A30 CIG derivato 800290916E), attraverso il quale è possibile, ai sensi
dell’art.  3 del contratto attuativo, fornire servizi attinenti e complementari a quanto già previsto dal

Pag. 2 di 3 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

capitolato di gara, nella misura del 20% dell’importo complessivo aggiudicato, pari ad € 902.600,00
oltre IVA su base quinquennale;
- che per lo svolgimento del progetto in questione si prevede un costo complessivo di € 1.611,60 oltre
IVA, da corrispondere per il servizio di educativa;
-  che  detto  progetto  coinvolge  al  momento  le  seguenti  società  sportive:  MUGELLO NUOTO,
RUGBY  MUGELLO,  BASKIN  MUGELLO,  FIORENTINA  HANDBALL  BORGO  S.
LORENZO, PALLAMANO MUGELLO, G.S. VOLLEY BORGO SAN LORENZO;

RITENUTO conseguentemente di attivare i  servizi  attinenti  di  cui  all’appalto n.  6  -  Servizi  di
sostengo socio educativo, nella misura di € 1.611,60 per il servizio di supporto agli utenti nel corso
degli allenamenti inclusivi, fornito dagli educatori individuati secondo la procedura di gara suddetta;

DISPONE

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI ATTIVARE i servizi attinenti di cui all’appalto n. 6 - Servizi di sostengo socio educativo, nella
misura di € 1.611,60 per il servizio di supporto agli utenti nel corso degli allenamenti inclusivi,
fornito dagli educatori individuati secondo la procedura di gara suddetta; 

2) DI DARE ATTO che:
- il costo complessivo dei servizi di cui al punto 1 per il periodo dal 04.02.2023 al 25.05.2023 è pari
ad € 1.691,55 compreso IVA e sarà imputato sul bilancio 2023 c/e 3B0201160402 (Altri costi per
servizi sanitari da privati) e trova copertura nelle risorse previste nel bilancio di previsione 2023
approvato con Del Ass. n. 34 del 27.12.2022; 
-  la  spesa è  comunque subordinata  al  rispetto dei  vincoli  derivanti  dalle  norme in materia  di
pareggio di bilancio. 

3) DI TRASMETTERE il presente atto agli Enti aderenti al Consorzio, al Collegio Sindacale, ai
Responsabili degli Uffici SdS ed alle associazioni aderenti al Progeto INSPORT.

F.to IL DIRETTORE
  (Dott. Marco Brintazzoli)

Pag. 3 di 3 Documento firmato digitalmente

 


	DISPONE
	F.to IL DIRETTORE

